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Tiranë, 23 prill, NOA Miratimi i djeshëm nga Kuvendi i marrëveshjes së huasë të Fondit 
Shqiptar të Zhvillimit, prej 180 milionë eurosh, do të përdoret për ndërtimin e disa rrugëve lokale 
në Kukës, Ksamil, Kolonjë e Koplik. 

Genc Pollo, ministër për Inovacionin dhe Teknologjinë e Informacionit e të Komunikimit, tha sot 
se këto janë vetëm disa nga zonat që do të përfitojnë.  

Në një deklaratë për mediat, Pollo vlerësoi miratimi i marrëveshjes është një lajm i mirë për të 
gjithë ata shqiptarë që duan të udhëtojnë normalisht si në vendet e tjera të Evropës. 

Fondi Shqiptar i Zhvillimit ka aktualisht në proces ndërtimi 304 km rrugë dytësore dhe lokale në 
të gjitha qarqet e vendit me vlerë 107 mln USD. Këto fonde janë siguruar nga Qeveria shqiptare 
në formë granti apo huaje të butë nga Banka Botërore, OFID (Opec Fund for International 
Development), IPA (Bashkimi Evropian), Bankat për Zhvillim të Këshillit të Evropës, si edhe 
nga vetë buxheti i Shtetit.  

Pollo shtoi se kanë nisur negociatat me donatorë të tjerë të interesuar, të nxitur nga 
mirëmenaxhimi dhe suksesi i programit, i cili është shtrirë edhe tek ujësjellësat e vepra publike të 
tjera.  
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